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Warszawa, dnia  9  listopada 2012 r. 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie z IV posiedzenia Rady Konsultacyjnej SłuŜby Celnej 

 

6 listopada br. w Ministerstwie Finansów odbyło się czwarte posiedzenie Rady 

Konsultacyjnej SłuŜby Celnej. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady przedstawiając 

program, który został zaaprobowany przez Członków. 

 

Dyrektor Departamentu SłuŜby Celnej Pan Grzegorz Smogorzewski zaprezentował nowy 

portal Ministerstwa Finansów – Witrynę Prokliencką, omawiając poszczególne jej elementy. 

Dostępny juŜ portal (www.mf.gov.pl) nie jest jeszcze wersją docelową. W ciągu najbliŜszych 

miesięcy będzie udoskonalany, aby korzystanie z niego było bardziej intuicyjne. Członkowie 

Rady zostali poproszeni o przesyłanie ewentualnych uwag mogących słuŜyć dalszemu jej 

ulepszaniu na adres: radakonsultacyjnasc@mofnet.gov.pl .  

Pan Dyrektor G. Smogorzewski poinformował równieŜ o uruchomieniu strony: www.e-

clo.gov.pl, która zawiera informacje nt. projektów systemów elektronicznych w SłuŜbie 

Celnej a zgodnie z planami będzie zawierała całość informacji nt. środowiska elektronicznego 

S.C., w tym takŜe informacje nt. awarii w systemach.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Celnej Pan Piotr Pogorzelski poinformował o 

przebiegu spotkania roboczego pionu orzecznictwa SłuŜby Celnej, które odbyło się w dniach 

3-5 października br. w Toruniu. Na spotkaniu omawiano m.in. problemy prawne (w tym 

problem niejednolitości prowadzonych postępowań w róŜnych izbach celnych) oraz 

dyskutowano nt. przyszłości pionu orzecznictwa. 

W nawiązaniu do wniosków Rady z poprzedniego posiedzenia Dyrektor Departamentu 

Polityki Celnej Pan Tomasz Michalak zaprezentował dane statystyczne dotyczące 

funkcjonowania pionu postępowania, w tym efektywności postępowań. Na podstawie danych 
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naleŜy podkreślić wyraźną poprawę jakości orzeczeń wydawanych przez S.C. (orzeczenia 

drugiej instancji utrzymane przez sądy administracyjne na średnim poziomie powyŜej 80%). 

Pan Dyrektor T. Michalak omówił takŜe prezentację dotyczącą badania poziomu 

wprowadzonych uproszczeń w izbach celnych poprzez wyspecyfikowane mierniki w zakresie 

mi.in.: procedury uproszczonej, AEO, procedury tranzytu, zgłoszeń elektronicznych w 

imporcie i innych.  

 

W kolejnej części spotkania omówiono stan przygotowań do Konferencji „Ułatwienia dla 

Biznesu 2013+” (12 listopada 2012 w WyŜszej Szkole Cła i Logistyki). Mimo, iŜ początkowo 

konferencja była adresowana do posiadaczy pozwoleń i podmiotów ubiegających się o 

pozwolenia na procedury uproszczone oraz świadectwa AEO w odpowiedzi na bardzo duŜe 

zainteresowanie rozszerzono program konferencji oraz przeniesiono jej miejsce do WyŜszej 

Szkoły Cła i Logistyki w Warszawie na ul. Jagiellońską 82. Zgłoszenia udziału w konferencji 

nadesłało ponad 300 osób.  

Na konferencji obecni będą koordynatorzy procedur uproszczonych i koordynatorzy AEO ze 

wszystkich izb celnych.  

Po omówieniu programu spotkania uzgodniono, iŜ naleŜy w nim ująć dodatkowo wystąpienie 

dotyczące Witryny Proklienckiej Ministerstwa Finansów.  

 

Zagadnienia związane z projektem segmentacji podmiotów przedstawił Zastępca Dyrektora 

Departamentu Kontroli celno-Akcyzowej i Kontroli Gier Pan Edward Komorowski. 

Zapewnił, Ŝe zasady, załoŜenia i kryteria segmentacji będą jawne i zostaną opublikowane.  

 

W ostatniej części spotkania Pan Dyrektor T. Michalak nawiązał do poprzedniego spotkania 

RKSC i poprosił o przesłanie przez Radę pytań i propozycji dotyczących klasyfikacji 

taryfowej.  

W odpowiedzi na postulat Rady dotyczący moŜliwości weryfikacji przez przedsiębiorców 

pieczęci znajdujących się na świadectwach pochodzenia analizowana jest moŜliwość 

udzielania informacji przedsiębiorcom przez jednostki organizacyjne S.C. mające dostęp do 

unijnego systemu SMS. Jest to system opracowany przez Komisję Europejską, przeznaczony 

dla administracji celnych państw członkowskich, do którego dostęp jest limitowany. System 
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zawiera wzory wszystkich pieczęci, którymi posługują się organy uprawnione do legalizacji 

świadectw pochodzenia. 

 

Kolejne spotkanie Rady Konsultacyjnej S.C. planowane jest w grudniu br. 

 

 
 

Przewodniczący Rady Konsultacyjnej  
SłuŜby Celnej 

prof. dr hab. Wiesław CzyŜowicz 

 
 
 
 
 
Sekretarz Rady Konsultacyjnej  
SłuŜby Celnej 

Anna Pierzchała 


